

6/2012 (90)

Biuletyn Gminne Więści

Biuletyn informacyjny Gminy Jedlicze
ISSN 1642-2651



*W niezwykłym czasie Bożego Narodzenia,
pełnym smakowitych potraw,
wypełnionym zapachem choinki
oraz towarzyszeniem bliskich osób,
wszystkiego co najlepsze,
aby te Święta pozwoliły Państwu
oderwać się od codziennego zabiegania,
przynosząc chwile radości i miłości,
a Nowy Rok pozwolił zrealizować
wszystkie zamierzenia i spełnić marzenia*

życzą

Piotr Krawczyk Zbigniew Sanocki
Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Gminy Jedlicze



Gmina Jedlicze zwycięzcą w kategorii Infrastruktura Ekologiczna

Ekologia to nie tylko moda, najnowszy trend, za którym należy podążać. To także pewien sposób życia, racjonalnego działania z myślą o następnych pokoleniach. Nasza gmina już od wielu lat wdraża różnego rodzaju programy mające na celu uświadomić ludziom jak ważne jest dbanie o przyrodę i środowisko. Ważnym, można by powiedzieć miłym krokiem w stronę czystego środowiska była likwidacja wysypiska śmieci w miejscowości Jaszczew. Wielokrotnie pisaliśmy o projekcie „Prace rekultywacyjne dla zamknięcia składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Jaszczew, Gmina Jedlicze, powiat Krośnieński”. Koszt prac wyniósł 1 102 169,00 zł z czego 936 843,65 zł pochodziło z dofinansowania unijnego. W tym roku za realizację tego projektu Gmina Jedlicze otrzymała I miejsce w ramach etapu regionalnego IV edycji Konkursu „Przyjazna Wieś” w kategorii Infrastruktura Ekologiczna. To ważne wyróżnienie oprócz tytułu i dużej satysfakcji, z tego, że proekologiczne działania na terenie naszej gminy są zauważane, przyniosło także profity w postaci nagród książkowych, które zostały przekazane do Gminnej Biblioteki Publicznej im. Kaspra Wojnara w Jedliczu. Laureaci konkursu zaproszeni zostali na galę finałową do Warszawy, gdzie Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki odebrał podziękowanie, które w imieniu Stanisława Kałęby Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi wręczył Wojciech Pomajda z-ca Dyrektora Fundacja Programów Pomocy dla Rolnictwa FAPA.



Burmistrz Zbigniew Sanocki odbiera podziękowania w Warszawie



Z-ca Burmistrza Piotr Rostek odbiera I nagrodę z rąk Alicji Wośik w-ce Wojewody Podkarpackiego



Burmistrz Zbigniew Sanocki przekazuje książki na ręce Pani Elżbiety Kochańskiej Dyrektora GBP w Jedliczu

Gmina Jedlicze

Samorządowy Lider Edukacji

Każdy, kto choćby w najmniejszym stopniu ma do czynienia z oświatą, zdaje sobie sprawę z jakimi trudnościami muszą borykać się pracownicy, dyrektorzy oraz jednostki zarządzające placówkami edukacyjnymi. Dzieci jest coraz mniej, a oczekiwań i wymagań coraz więcej. Wiele gmin musiało podjąć bardzo trudne decyzje i zamknąć placówki edukacyjne, tym samym zwalniając nauczycieli, którym coraz trudniej znaleźć prace w zawodzie. Z tym samym problemem borykają się także władze Gminy Jedlicze, które są organem zarządzającym dla 9 szkół (w tym jedna szkoła filialna) oraz Przedszkola Samorządowego w Jedliczu z filiami w Jaszczwi, Moderówce i Potoku. Mimo trudności finansowych, w naszej gminie nie brakuje pomysłów na to jak podnosić komfort nauki, uatrakcyjnić zajęcia w szkołach i przedszkolach. Odpowiednie warunki to przede wszystkim budynki przystosowane dla dzieci w różnym wieku, zadbane klasy, odnowione łazienki, nowoczesne systemy

instalacyjno- grzewcze, czy też atrakcyjne place zabaw i podwórka. To także nowatorskie programy nauczania, dodatkowe zajęcia, kółka tematyczne, konkursy wiedzy, teleturnieje które organizują nauczyciele. To wszystko zostało zebrane i wpisane do ankiety, mającej na celu wyłonienie Samorządowych Liderów Edukacji. W ramach projektu komisja złożona z naukowców reprezentujących kilka ośrodków akademickich z całej Polski oceniała samorzady pod kątem jakości prowadzonej przez nie lokalnej polityki edukacyjnej. Eksperti, pracujący pod kierunkiem prof. Dariusza Rotta, członka prezydium Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

-Aby poddać się procedurze akredytacyjnej, gminy i powiaty wypełniały specjalny raport samooceny, w którym opisywały własne działania w sferze lokalnej polityki edukacyjnej. Następnie raporty te były szczegółowo analizowane przez komisję akredytacyjną, która weryfikowała przedstawione w nich osiągnięcia i działania. Recenzenci oceniali gminy i powiaty na podstawie informacji przekazanych przez samorzady, ale także w oparciu o audyty odbywające się w gminach czy dane ze źródeł zewnętrznych, np. dane dotyczące wyników egzaminów w szkołach, dla których samorząd jest organem prowadzącym. Każdy samorząd oceniało niezależnie od siebie troje recenzentów, którzy przyznawali gminom i powiatom od 0 do 50 pkt. Certyfikaty „Samorządowy Lider Edukacji” otrzymały te samorzady, które w procedurze akredytacyjnej uzyskały co najmniej 90 pkt. rankingowych – tłumaczy Grażyna Kaczmarczyk, prezes zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego.



Wśród 61 uhonorowanych certyfikatem i znakiem jakości „Samorządowy Lider Edukacji” samorządów z całej Polski znalazła się także Gmina Jedlicze. Podczas gali finałowej projektu, zorganizowanej 14 listopada 2012 roku w auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, przedstawiciele wyróżnionych samorządów odebrali dokumenty potwierdzające pozytywny wynik akredytacji, badającej jakość ich polityki edukacyjnej.

Program „Samorządowy Lider Edukacji” ma na celu promocję samorządów posiadających szczególne osiągnięcia w sferze rozwoju szkolnictwa, ale służy także podnoszeniu jakości lokalnej polityki edukacyjnej. Opinia komisji akredytacyjnej może stanowić dla ocenianych samorządów wartościową informację zwrotną na temat jakości ich działań na rzecz edukacji, a także błędów, które w tych działaniach popełniają - przekonuje Halina Przeniosło z Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego.



Stopka redakcyjna

Wydawca:
Urząd Gminy w Jedliczu
38-460 Jedlicze,
ul Rynek 6 tel. (13 4484710)
e-mail: ug@jedlicze.pl.

Redakcja:

Redaktor Naczelny, skład i łamanie: Grzegorz Wieczorek, współpraca - GOK, GBP, GOSiR „MUKS” „Podkarpacie”.
Redakcja tekstów: Monika Cisoń- Gierula
Nakład 2500 egz.

Przygotowanie do druku i druk:

Drukarnia „Hedom”
38-400 Krosno
ul. Kletówki 54a.

Spotkania profilaktyczne w Porębach i Podniebylu



Genowefa Pigwa

Od kilku lat w Gminie Jedlicze prowadzony jest Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ramach programu organizowane są spotkania dla mieszkańców Gminy, podczas których mogą wysłuchać wykładu osób zajmujących się tym tematem zawodowo. Te spotkania nie są kierowane tylko do osób mających problemu z alkoholem, są skierowane do każdego, kto chce

dowiedzieć się kiedy kończy się zabawa, a zaczyna problem. To również doskonała okazja do zabawy, by zachęcić do udziału organizator czyli Gmina Jedlicze stara się uatrakcyjnić program spotkań.

24 listopada takie spotkanie odbyło się w Porębach. Program artystyczny był bardzo bogaty. Wystąpiła Pani Sołtys Zofia Biedroń, która zapowiedziała występy, m.in. grupy Porębianki, w której sama śpiewa. Po ich występie na scenie z recitalem wystąpiła Anna Lubecka oraz Maciej Łukaszewicz. W Sali Ludowej w Porębach zabrzmiały największe polskie przeboje. Główną gwiazdą wieczoru była grupa kabaretowa Pigwa Show. Słynna Gienia nie zawiodła. Rozbawiła widownię do łez, za co została nagrodzona gromkimi brawami. Program kabaretowy pełen był zabawnych dialogów, ciętych ripost i utworów muzycznych.

Druga prelekcja miała miejsce tydzień później 1 grudnia br., tym razem w Podniebylu. Lekarz Szpitala Wojewódzkiego w Krośnie omówił jak zgubne może być nadmierne spożycie alkoholu. Nasali w Domu Ludowym zgromadziło się blisko 100 osób, by wziąć udział w spotkaniu i zabawie. Wieczór rozpoczęły Panie z Koła Gospodyń Wiejskich, które wraz z sołtysiem Henrykiem Wasłowiczem przywitały



Szymon Kusarek

gości piosenką. Następnie na scenie zaśpiewała Anna Lubecka przy akompaniamencie Macieja Łukaszewicza, dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu. Tym razem gwiazdą wieczoru był Szymon Kusarek, który zaprezentował się w programie kabaretowym, bogato okraszonym popularnymi polskimi przebojami, niejednokrotnie z zabawnie zmienionym tekstem.

Integracja z Mikołajem



Tradycją stały się już spotkania ze Świętym Mikołajem, które organizują Panie z Osiedlowego Koła Kobiet Jedlicze - Borek, a ich inicjatorem jest Pani Teresa Krzysztyniak - Radna Rady Miejskiej w Jedliczu. To spotkania, na których zawsze są podopieczni ze Środowiskowego

Domu Samopomocy w Potoku oraz dzieci ze świetlic, tym razem ze świetlicy opiekuńczo - wychowawczej działającej przy Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu. Spotkanie rozpoczęło się od wspólnej zabawy na parkiecie, taniec rozweselił wszystkich i umilił czas

oczekiwania na głównego gościa czyli Mikołaja. Kiedy dołączył do zabawy Mikołaj, każdy został obdarowany słodkim upominkiem. Po wspólnych zdjęciach i mikołajowych uściskach dzieci oraz podopieczni ośrodka wzięli udział w seansie bajkowym, nietypowym ponieważ bajki wyświetlane były z rzutnika. Przygody Sierotki Marysi i krasnoludków, zainteresowały nie tylko najmłodszych uczestników spotkania. Po seansie ponownie przyszedł czas na taneczne szaleństwo. Dzieci ze świetlicy opiekuńczo - wychowawczej działającej przy ZSP w Jedliczu przygotowały dla wszystkich niespodzianki. Panie z OKK otrzymały piękne bożonarodzeniowe stroiki, natomiast pozostali, aniołki i gwiazdki wykonane z makaronu. Spotkanie przebiegło w radosnej atmosferze, która towarzyszyła nie tylko uczestnikom, ale również organizatorom. O oprawę muzyczną zadbał pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu, poczęstunek przygotowały panie z Osiedlowego Koła Kobiet, koszty upominków pokryła Gmina Jedlicze, dzieci ze świetlicy przygotowała Pani Jolanta Muzyka.

Andrzejki z Alicją Majewską i Włodzimierzem Korczem

Ponad 30 lat na scenie, a wciąż zachwyca głosem, kulturą osobistą, wyczuciem, delikatnością i kontaktem jaki potrafi nawiązać z publicznością. To samo można powiedzieć o jej współtowarzyszu, kompozytorze i muzyku, który od tylu lat towarzyszy jej na scenie.

O niezwykle wysokim poziomie tego duetu mogliśmy się przekonać podczas andrzejkowego koncertu, który odbył się 25 listopada br. w Sali Rafinerii Nafty S.A. w Jedliczu. Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz bo o nich mowa, dali niezwykle uroczy koncert, który zgromadził tłumy. Na sali w Rafinerii zabrzmiały największe przeboje artystki, takie jak „Być Kobietą”, „Jeszcze się tam żagiel bieli”, „Miłość jest jak cień człowieka”. Artystka nawiązała doskonały kontakt z publicznością, wspinała o jubileuszu jaki obchodzi z Włodzimierzem Korczem, prezentowała

swoje dobrze znane przeboje, mniej znane utwory, a wszystko z najwyższej muzycznej półki. Włodzimierz Korcz zagrał jeden ze swoich największych przebojów, które wykonywała Alicja Majewska oraz Edyta Geppert „Jaka róża taki cień” dając w ten sposób popis swoich muzycznych umiejętności. Publiczność dała się porwać muzyce i razem z artystką nuciła piosenki. Ten koncert na długo pozostanie w pamięci uczestników, którzy nagrodzili wykonawców gromkimi brawami, niejednokrotnie domagając się bisów.



Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz



„Dzień Seniora” w Piotrówce

25 listopada br. w niedzielne popołudnie w Domu Ludowym w Piotrówce odbył się „Dzień Seniora”. Spotkanie zgromadziło wielu mieszkańców wsi, w tym dwie honorowe uczestniczki Panią Janinę

Gierlicką (98 lat) oraz Władysławę Grzesik (96 lat). Seniorkom życzenia pomyślności i zdrowia złożyli Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki, Radny Stanisław Chochołek oraz Sołtys wsi Dorota Chudy.

Panie Wanda Gierlicka – Kiełtyka oraz Beata Gierlicka, wraz z uczniami szkoły podstawowej w Piotrówce przygotowały część artystyczną. Po raz pierwszy na scenie wystąpił zespół ludowy, utworzony przy Stowarzyszeniu „Nasza Piotrówka”. Stowarzyszenie pod czujnym okiem prezes Józefy Uram zadbało o oprawę kulinarną. Podczas spotkania obsługą zajęła się tutejsza młodzież, która niejednokrotnie podczas zajęć kulinarnych uczyła się ja elegancko podawać do stołu. Smaczne jedzenie, oprawa muzyczna i atrakcje to recepta na udaną imprezę. Tym bardziej, że pięknie przystrojona sala nadawała szczególnego charakteru temu spotkaniu. Dekorację przygotowały Pani Sołtys Piotrówki Dorota Chudy oraz panie Wanda Gierlicka – Kiełtyka i Beata Gierlicka. Organizatorami spotkania byli Rada Sołecka oraz Stowarzyszenie „Nasza Piotrówka”, przy pomocy Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu.

Wybory uzupełniające w Długiem

25 listopada br. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Jedliczu. W wyborach wystartowało dwóch kandydatów Józef Tucki (KWW Długie NASZ DOM) oraz Marta Ochałek (KWW Razem dla Długiego). W głosowaniu udział wzięło 315 osób, na 560 uprawnionych. Oddano 309 głosów ważnych, z czego 135 przypadło Marcie Ochałek, Józef Tucki otrzymał 174 głosy, tym samym zdobywając mandat radnego.

Zmiana harmonogramu pracy apteki

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jedliczu informuje, że od 1 stycznia 2013 r. następuje zmiana pracy apteki ogólnodostępnej.

Od poniedziałku do piątku apteka będzie czynna w godz. od 7.30 do 19.00

W sobotę apteka będzie nieczynna.

Gminne kołędowanie

Święta Bożego Narodzenia kojarzą nam się z zapachem choinki, wypieków i wigilijnych smakołyków. To także czas kołędowania. Niestety ten zwyczaj z roku na rok ma coraz mniej zwolenników. W domach zanika tradycja kołędowania. Jeżeli już śpiewany to najbardziej popularne kolędy, zapominając o tych starszych, które śpiewali nasi pradziadkowie. Najtrudniej zachęcić do śpiewania młodzież, a talentów w tej grupie wiekowej

u nas nie brakuje. By połączyć to wszystko w jedno, talent, młodość i doświadczenie starszych muzyków oraz zachęcić do kołędowania, w Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu powstała szczególna płyta. To zbiór 7 pastorałek, które wykonują młode zdolne dziewczyny oraz Kapela Kamfinki, przy akompaniamencie Macieja Łukaszevicza, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu.



Na płycie znajdują się następujące utwory

1. Maria Uram, Ewelina Twaróg, Angelika Znój – "Dnia jednego o północy"
2. Małgorzata Syrek – "Dziecina Mała"
3. Joanna Sanocka – "Chrystus, Chrystus"
4. Julia Bolanowska – "Pastuszkowie Bracia Mili"
5. Weronika Czekańska – "W Betlejem przy drodze"
6. Aleksandra Lidwin, Dominika Twardzik, Monika Szufnarowska – "Zaśnij Dziecino"
7. Kapela Kamfinki - "Jezusa Narodzonego"

Płyta została przygotowana dzięki wyteżonej pracy młodzieży biorącej udział w nagraniach. Jest to pierwszy, mam nadzieję, że udany, owoc Szkółki Wokalnej, która niedawno rozpoczęła działalność przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa w naszych zajęciach. Płyta będzie do nabycia w Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu od 18 grudnia br. – powiedział Maciej Łukaszevicz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu

Niepowtarzalna Kartka Bożonarodzeniowa

Tradycją stało się już że świąteczne kartki, które Gmina Jedlicze rozsyła do innych gmin, urzędów, instytucji powstają przy współudziale uczniów gminnych szkół. Dwa razy w roku ogłaszany jest konkurs, którego celem jest wyłonienie najładniejszego obrazka, na podstawie którego wykonywana jest kartka. Przychodzi wiele prac, wysłanych przez uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Komisja konkursowa zawsze staje przed trudnym zadaniem wyłonienia tej jednej, niepowtarzalnej. W tym roku zwyciężyła praca Kamili Malec - uczennicy klasy V Szkoły Podstawowej w Piotrówce. Powstała kolejna niepowtarzalna kartka świąteczna. Wyróżnienia otrzymali Ewelina Słota - Szkoła Filialna w Podniebylu oraz Karolina Nowak - Szkoła Podstawowa w Dobieszynie.



KONKURSY EKOLOGICZNE

Jedną z możliwości zachęcenia młodzieży do poznania historii i przyrody swojej miejscowości i gminy jest zaproponowanie im ciekawych projektów do realizacji.

W październiku br. Burmistrz Gminy Jedlicze ogłosił konkurs dla uczniów szkół gimnazjalnych na „Opracowanie przewodnika turystyczno – historycznego po swojej miejscowości uwzględniając miejsca szczególnie cenne przyrodniczo”. W konkursie udział wzięli uczniowie szkół gimnazjalnych z terenu gminy Jedlicze, którzy przedstawili swoje miejscowości tak jak je widzą. Najlepsze prace zdaniem komisji złożyli do konkursu uczniowie klasy II gimnazjum Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu pod opieką Matyldy Drzymały. Drugie miejsce zdobyła klasa III Zespołu Szkół w Moderówce pod opieką Agnieszki Okólskiej – Urban i Tomasa Gajdy. Trzeci na podium byli uczniowie klasy I gimnazjum w Potoku, pod opieką Marioli Pacek. Zwycięzcy otrzymali nagrodę pieniężną w wysokości 1000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wycieczki klasowej. Natomiast pozostali - nagrody naukowe - do 500 zł każda grupa. Został ogłoszony również konkurs dla uczniów szkół podstawowych. Celem tego konkursu było opracowanie hasła i plakatu zachęcającego i propagującego segregację odpadów. Nadeszło wiele prac, a każda na swój sposób zachęcała do proekologicznych działań. Tym razem w kategorii klasa I-III najlepsi byli trzecioklasiści z Zespołu Szkół w Moderówce z opiekunem Panią Małgorzatą Frydrych, II miejsce zajęła klasa I z Zespołu Szkół w Moderówce z opiekunem Panią Renatą Kielbasą, trzeci byli uczniowie także klasy I, tym razem ze Szkoły Podstawowej w Dobieszynie z opiekunem Panią Marią Gierek.

W kategorii klas IV-VI na podium znalazła się klasa IV, Zespół Szkolno – Przedszkolny w Żarnowcu – opiekun Pani Monika Szymańska-Skóra, II miejsce – zajęła klasa IV, Szkoła



Podstawowa i Gimnazjum w Potoku – opiekun Pani Bernarda Furmańska, III miejsce - klasa IV, Szkoła Podstawowa w Dobieszynie – opiekun pani Barbara Janocha. Zwycięzcy również otrzymali cenne nagrody, ufundowane przez Gminę Jedlicze.

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy i zachęcamy do udziału w innych konkursach.

Radosna Szkoła w Dobieszynie

Szkoła nie musi kojarzyć się tylko z czarną tablicą czy dźwiękiem dzwonka. Szkoła może być kolorowa, radosna, przyjazna, a przede wszystkim bezpieczna. W ubiegłym roku Gmina Jedlicze przystąpiła do Rządowego programu „Radosna Szkoła”, w ramach którego przy gminnych szkołach powstają kolorowe i spełniające wszelkie normy bezpieczeństwa place zabaw. W ubiegłym roku takie place stanęły przy szkołach w Jedliczu, Żarnowcu i Jaszczwi, a w tym roku w Dobieszynie. Jak wspominała Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobieszynie dzieci z niecierpliwością czekały na plac zabaw, tym bardziej że w szkole funkcjonuje również z zerówką gdzie uczą się młodsze dzieci, realizujące obowiązek przedszkolny. Dzieci z radością przyjęły możliwość „wypróbowania” nowych sprzętów przy szkole, tuż po odbiorze technicznym. Salwy śmiechu i głośne okrzyki radości były najlepszą odpowie-



dzią na pytanie, czy takie place zabaw są potrzebne. Jak zapowiedział Burmistrz, w przyszłym

roku Gmina postara się o plac zabaw przy Zespole Szkół w Moderówce.

Poezja Bronisławy Betlej w interpretacji młodzieży

Pięć dni trwał Konkurs Recytatorski Poezji Współczesnej Bronisławy Betlej. W tym roku odbył się w XIX - wiecznej Szkole Ludowej w Żarnowcu. Pierwszego dnia konkursu 5 listopada br. z poezją Bronisławy Betlej mierzyli się uczniowie pierwszych klas gimnazjum. Poetka osobiście mogła przekonać się jak czują i interpretują jej wiersze młodzi ludzie.

Drugi dzień konkursu recytatorskiego kierowany był do uczniów 2 klas gimnazjów. Również drugiego dnia uczestników i organizatorów swoją obecnością zaszczyliła Bronisława Betlej, która nieco onieśmieliła niektórych uczestników. Mimo stresu jaki zapewne towarzyszył młodym interpretatorom poezji współczesnej wszystko przebiegało w jak najlepszej atmosferze, na którą wpływ z pewnością miała sama poetka.

Najwięcej wzruszeń, a nawet łez dostarczył trzeci dzień konkursu, w którym udział wzięli uczniowie klas III gimnazjum. Zarówno poetka jak i komisja konkursowa byli bardzo wzruszeni występami uczniów.

Czwartego i piątego dnia konkursu zaprezentowali się uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Pokazali jak oni, młodzi ludzie, którzy dopiero zaczynają swoje dorosłe życie czują trudne, czasem bolesne, wiersze poetki, która wiele w życiu przeszła. Kobiety, której przyszło cieszyć się młodością w znacznie trudniejszych czasach.

Serdecznie dziękujemy za udział uczestnikom, ich nauczycielom i wszystkim którzy pomogli w przygotowaniach. Szczególne podziękowania kierujemy do Pani Bronisławy Betlej, która swoją obecnością uświetniła konkurs.



WYNIKI KONKURSY

Kategoria gimnazjum klasa I

- 1 miejsce - Aneta Klocek / Gimnazjum nr 3 w Krośnie
- 2 miejsce - Dobromiła Sochacka / ZSP Jedlicze
- 3 miejsce - Małgorzata Kmon i Anna Jurczak / Gimnazjum nr 3 w Krośnie

Kategoria gimnazjum klasa II:

- 1 miejsce - Klaudia Ciosek / Przybówka
- 2 miejsce - Natalia Juraszek / Gimnazjum nr 3 Krosno
- 3 miejsce - Aleksandra Szajna / Krościenko Wyżne

Kategoria gimnazjum klasa III:

- 1 miejsce Sylwia Gradowicz - Gimnazjum nr 3 Krosno
- 2 miejsce Sylwia Świętnicka - Gimnazjum nr 2 Krosno
- 3 miejsce Marta Sołtysik - Rymanów

Kategorii szkoły ponadgimnazjalne klasa I.

- I miejsce - Weronika Krasowska ZS nr4 Krosno
- II miejsce - Marlena Duda II LO Jasło
- III miejsce - Klaudia Reptak LO Rymanów

Kategoria szkoły ponadgimnazjalne, klasa 2 i 3.

1. miejsce - Klaudia Szczerba II LO Jasło
2. miejsce - Gabriela Hajnosz II LO Jasło
2. miejsce - Karolina Kędzior II LO Jasło
3. miejsce - Patrycja Piotrowska ZS nr 4 Jasło
3. miejsce - Klaudia Wantuch LO Rymanów



Zniszczono elewację budynków w Jaszczwi

Chęć zaimponowania kolegom, wyjścia z cienia innych, zwrócenie na siebie uwagi, to tylko niektóre czynniki, które popychają młodych ludzi do różnego rodzaju wybryków. Często wystarczy jeden impuls, jeden prowodyr by zaangażować innych do wandalizmu. Takich wybryków, czy jak to już należy nazwać aktów wandalizmu na terenie Gminy Jedlicze, przybywa. Na początku listopada br. pisaliśmy o zniszczeniu budynków przedszkola, Domu Ludowego i garażu w Jaszczwi. Grupa „wyrastków” dała upust swojej młodzieńczej głupoty, bazgrząc obraźliwe napisy pod adresem swoich nauczycieli, na murach budynków. Ten zapewne nieprzemyślany wybryk, na długo będzie „odbijał się czkawką” młodzieńców, którzy teraz ponoszą tego konsekwencje, nie tylko prawne ale i społeczne. Dodatkowo zwrócą koszty naprawy szkód.



We wspólnym działaniu siła

Najlepszą siłą napędową wszystkich działań jest wspólny cel, do którego osiągnięcia zmierza jak najwięcej ludzi.

Te cele mogą być różne, większe lub mniejsze, ważne by zaangażować jak najwięcej ludzi, gdyż we wspólnym działaniu jest siła. Niejednokrotnie pisaliśmy na łamach Gminnych Wieści o mieszkańcach, którzy potrafią zjednoczyć się razem osiągnąć zamierzony cel. Takim przykładem są mieszkańcy Piotrówki. Rada Sołecka, sołtys wsi, radny i mieszkańcy angażują się we wszystkie przedsięwzięcia. Od zajęć w świetlicy, gdzie jest zawsze pełno młodzieży, poprzez sobótki, zabawy choinkowe. Gmina Jedlicze w ramach „Podkarpackiego Programu Odnowa Wsi 2012 – 2016” zrealizowała projekt pn. „Remont

Pomieszczeń w Domu Ludowym w Piotrówce” w ramach „Sołeckiej strategii rozwoju”. Głównym celem programu było zaangażowanie mieszkańców wsi do wspólnej pracy. Dzięki dużej pomocy ze strony Radnego Stanisława Chochółka, Sołtysa wsi Doroty Chudy, a także Rady Sołeckiej i mieszkańców Piotrówki, cel został osiągnięty. Zaangażowanie w pracę, solidne podejście do tematu dało efekt w postaci wyremontowanej i nowoczesnie wyposażonej kuchni, a także odświeżonego korytarza. W pomieszczeniu kuchennym wymieniona została instalacja elektryczna, wod – kan, zbudowano ściankę działową, odnowiono

ściany, ułożono nowe płytki. Wstawione zostało również nowe okno, meble kuchenne oraz całe wyposażenie kuchni. Koszt tych prac wyniósł ponad 21 tys. zł, z czego 10 tys. to środki unijne.

Mieszkańcy i „włodarze” Piotrówki nie stronią od pracy, co udowodnili podczas remontu. Pracowało i angażowała się wielu. Pracowali dla wspólnego dobra całej wsi. Dzięki ich podejściu udało się odnowić pomieszczenia kuchenne, z których korzystają min. dzieci podczas zajęć kulinarnych. *Mobilizacja całej społeczności to najlepsza recepta na sukces. Gdy mieszkańcy wsi poczują, że działają dla swojego wspólnego dobra, staje się to dla nich najlepszą motywacją. Potrzebne są takie osoby, które do tego działania zachęcą i zmobilizują* – powiedział Zbigniew Sanocki, Burmistrz Gminy Jedlicze.



Po remoncie



W trakcie remontu

Spotkanie z Kubusiem Puszatką



26 listopada w Światowym Dniu Pluszowego Misia Gminna Biblioteka Publiczna w Jedliczu zaprosiła dzieci na przedstawienie „Kubuś Puszątek

i przyjaciele” w wykonaniu aktorów Studia Małych Form Teatralnych „Art.-Re” z Krakowa. Z tej okazji odbyło się też podsumowanie konkursu plastycznego

„Mój miś na wieczorne smutki”, organizowanego przez Bibliotekę dla uczniów klas II szkół podstawowych naszej gminy. Przedszkolaki i dzieci klas II bardzo entuzjastycznie i żywiołowo witały pojawiające się na scenie postacie Kubusia, Tygryśka, Prosiaczka, Królika i pana Sowy. Aktywnie włączyły się w zainicjowany przez bajkowych bohaterów dialog, chętnie też uczestniczyły w zaproponowanych przez nich zabawach ruchowych. Po spektaklu odbyło się wręczenie nagród uczestnikom konkursu plastycznego „Mój miś na wieczorne smutki”. Na swoich pracach dzieci zaprezentowały różnorodne formy i techniki w przedstawieniu portretu swojej ulubionej maskotki. Jury konkursowe zgodnie postanowiło wyróżnić wszystkich uczestników konkursu i wszystkim przyznać nagrody książkowe.

„Odnowa i rozwój wsi”

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, działanie „Odnowa i rozwój wsi” zrealizowano projekt pn. „Przebudowa i modernizacja Domu Ludowego w Podniebylu i Porębach”. Wartość projektu wyniosła 442 754,15 zł z czego 272 068,00 zł pochodziło z dofinansowania. Wykonane remonty zupełnie odmieniły bardzo już nadszarpnięte zębem czasu budynki. Dawniej nie były one ozdobą wsi, być może nie zachęcały do organizowania tam spotkań czy imprez. W ramach remontu wykonano prace wewnątrz i na zewnątrz. Nowy dach, elewacja,

schody, a wewnątrz odnowione pomieszczenia, centralne, płytki, nowe łazienki i sanitariaty i wiele innych prac wykonano, by te Domy Ludowe stały się chlubą miejscowości. Dzisiaj to zupełnie inne budynki, które miejmy nadzieję zachęcą do korzystania w pełni z ich możliwości. Pierwsze spotkania i imprezy inauguracyjne już się odbyły, frekwencja jaka im towarzyszyła jest odpowiedzią na to czy warto inwestować w Domy Ludowe i zabiegać o ich remonty.

Remonty w Domach Ludowych w Porębach i Podniebylu, zrealizowa-

liśmy przy sporym wsparciu środków unijnych. Budynki przeszły gruntowną odnowę, zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz. Oddajemy do użytku mieszkańcom Poręb i Podniebyla odświeżone pomieszczenia, nowoczesne kuchnie, sale gdzie jest ciepło, przytulnie i ładnie. Liczę na to, że będą korzystać z możliwości jakie teraz zostały im oferowane, będą dbać o Domy Ludowe, które teraz mogą być wizytówką ich wsi - powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze



Podziękowania dla Dyrekcji Polskich Linii Kolejowych

Dziękujemy za sfinansowanie i sprawne przeprowadzenie remontu przejazdu kolejowego w Jedliczu. Dzięki tej inwestycji jak również prowadzonemu remontowi linii kolejowej znacznie poprawi się komfort podróżnych, naszych mieszkańców i gości.

W imieniu mieszkańców
Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki

Zimą prosimy o rozwagę

W ostatnich dniach każdy kierowca mógł przekonać się o tym, jak niebezpieczne może być poruszanie się pod drogach w okresie zimowych opadów i mrozów. To czas, kiedy od kierowców wymaga się szczególnej ostrożności, rozwagi na drodze a także wyobraźni. **O zachowanie szczególnej uwagi prosimy w okolicach szkół i przedszkoli. Wszystkich tych, którzy odwożą dzieci do szkół i przedszkoli prosimy o zatrzymywanie samochodów w miejscach do tego przeznaczonych.** Niestety nagminnie stało się zatrzymywanie na pasach lub tuż przed nimi i wypuszczanie dzieci, lub podjeżdżanie pod bramę szkoły lub przedszkola i zatrzymywanie się na środku drogi, wstrzymując ruch.



Zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz zlokalizowanych przy nich chodników należy do ich zarządcy tj. Powiatowego Zarządu Dróg. Interwencje w/w w zakresie należy kierować pod niżej podane telefony: **Dyżury zimowego utrzymania dróg – tel: 13-43-300-20**

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych nadzoruje: Marek Pepera Kierownik PZD
tel: 13-43-757-97 w godz. 7.00 – 15.00. Sekretariat 13-43-757-96 w godz. 7.00 – 15.00

W zakresie utrzymania zimowego dróg gminnych oraz wewnętrznych, dla których Gmina Jedlicze jest zarządcą, interwencje należy zgłaszać do **Jedlickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jedliczu ul. Konopnickiej 10 pod nr tel: 13-43-521-51, 13-43-521-52**

Przypominamy, że zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391) właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez: uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Ponadto w/w obowiązki są również zawarte w Uchwale Nr XLIV/344/2006 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 16 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia **Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlicze.**

9 grudnia br. w Domu Ludowym w Długiem odbył się XII Gminny Strażacki Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze. W turnieju uczestniczyło 44 zawodników z 10 drużyn OSP: Jedlicze, Jaszczew, Moderówka, Chlebna, Dobieszyn, Poręby, Piotrówka, Żarnowiec, Męcinka i Długie. Sędzią głównym zawodów był Jacek Janocha, sędziami stołowymi Piotr Woźniak, Maciej Tucki i Dawid Osek.

Zwycięzcy otrzymali puchary i dyplomy ufundowane przez Gminę Jedlicze i GOSiR w Jedliczu oraz kalendarze strażackie ufundowane przez Komendanta Miejskiego PSP w Krośnie st. bryg. Krzysztofa Korca. Najmłodszym uczestnikiem zawodów został Konrad Michniewski OSP Długie. Organizatorami turnieju byli OSP Długie przy współpracy z GOSiR Jedlicze oraz Zarządu Oddziału Miejskiego Gminnego ZOSP w Jedliczu.



XII Gminny Strażacki Turniej Tenisa Stołowego

WYNIKI TURNIEJU

Klasyfikacja indywidualna:

- I miejsce Arkadiusz Długosz – OSP Długie
- II miejsce Krystian Krzysztyniak – OSP Żarnowiec
- III miejsce – Wojciech Jamrogiewicz – OSP Jedlicze

Klasyfikacja drużynowa:

- I miejsce – OSP Długie
- II miejsce – OSP Jedlicze
- III miejsce – OSP Piotrówka

WYKAZ DRÓG POWIATOWYCH

NA TERENIE MIASTA JEDLICZE

- ul. Tokarskich
- ul. A. Krajowej
- ul. Brzozowa
- ul. Konopnickiej
- ul. Łukasiewicza
- ul. Sikorskiego
- ul. Sienkiewicza
- ul. Manierskiego
- ul. Mickiewicza

POZA MIASTEM

- P1947R Jedlicze – Dobieszyn-Krosno
- P1948R Dobieszyn-Turaszówka
- P1949R Jedlicze – Żarnowiec- Zręcin
- P2413R Jedlicze Długie Żarnowiec
- P1847R Chlebna – Potakówka
- P1951R Jedlicze-Chlebna-Piotrówka-
Łubno Szlacheckie
- PP892R Piotrówka (Budy)
- P1950R Poręby – Kopytowa
- P1847R Jedlicze – Potok
- P1946R Jedlicze (od ul. Mickiewicza)
– Potok
- P1943R Jaszczew-Bajdy
- P1944R Jaszczew-Ustrobna
- P1846R Moderówka-Chrzastówka
- P1958R Dobieszyn-Świerzowa Polska
- P1945R Jedlicze-Jaszczew



Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej

30 listopada br. w hali GOSiR w Jedliczu odbyły się Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Mini Piłce Ręcznej Chłopców. W zawodach udział wzięło 6 szkół podstawowych: Dobieszyn, Jedlicze, Potok, Żarnowiec, Długie, Jaszczew. Drużyny składały się z 7 zawodników, czas gry 2 x 7 minut. Najlepsi okazali się

chłopcy z SP w Jedliczu i to oni reprezentować będą gminę na zawodach powiatowych. Jedlicze reprezentowali: Mateusz Pitrus, Kacper Gęsiak, Michał Wojdyła, Szymon Wodziński, Wiktor Jastrzębski, Kacper Miszta, Szymon Buczyński, Patryk Szyndlar, Dominik Figlus.

WYNIKI ZAWODÓW

Jaszczew - Dobieszyn - 1:3
Jaszczew - Żarnowiec - 8:1
Żarnowiec - Dobieszyn - 2:15
Długie - Potok - 3:4
Długie - Jedlicze - 0:8
Potok - Jedlicze - 1:5

Półfinały

Dobieszyn - Potok - 1:2 (w rzutach karnych 0:1 dla Potoka)
Jaszczew - Jedlicze - 2:6

Finały

1-2m. - Potok - Jedlicze - 2:9
3-4m. - Dobieszyn - Jaszczew - 3:0
5-6m. - Żarnowiec - Długie - 1:2



Powiatowa Gimnazjada w Koszykówce Dziewcząt

27 listopada br. Jedlicze gościło sześć szkół powiatowych, które wzięły udział w Powiatowej Gimnazjadzie w Koszykówce Dziewcząt. Na parkiecie zmierzyły się drużyny z Krościenka Wyżnego, Rogów, Posady Górnej, Świerzowej, Lubatowej oraz Jedlicza. Mecze rozgrywane były w dwóch grupach (następnie na krzyż i finał) Najlepsze okazały się dziewczęta z Posady Górnej, które reprezentowały będą powiat w zawodach rejonowych.

Wyniki końcowe:

1m. - Posada Górna
3m. - Lubatowa
4m. - Krościenko Wyżne
5m. - Jedlicze, Rogi

Już wkrótce poszerzy się oferta GOSiR w Jedliczu

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji już niedługo poszerzy swoją ofertę dla wszystkich miłośników wspinaczki, także dla tych, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę ze wspinaniem lub po prostu chcą spróbować swoich sił. Na hali powstaje ścianka wspinaczkowa, której koszt wyniesie około 75 tys. zł, na ten cel pozyskano dofinansowanie w ramach osi 4 LEADER wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju, tzw. "MAŁE PROJEKTY" ogłoszone przez Lokalną Grupę Działania "Kraina Nafty".

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji początkiem przyszłego roku zamierza także uruchomić gabinet masażu.



Potok - Ongiś ropą słynący

Nowa publikacja Stanisława Pomprowicza

Na naszym lokalnym rynku pojawiło się nowe wydawnictwo dotyczące Gminy Jedlicze. Stanisław Pomprowicz w książce **Potok w gminie Jedlicze „Ongiś ropą słynący”** opisał dawne i te nieco nowsze dzieje wsi, należącej do Gminy Jedlicze. To historia miejscowości, o której Mieczysław Orłowicz w przewodniku o Galicji napisał „W Potoku na zachód od Krosna znajdują się największe po Boryslawskich kopalnie ropy w Galicji”. W książce znajdziemy także informacje o rodzinie Łozińskich, o czasach okupacji niemieckiej, a także powojennych losach wsi.



KONKURS

Wśród czytelników, którzy przysłały do redakcji Gminnych Wieści odpowiedź na poniższe pytania, rozlosowane zostaną egzemplarze książki Stanisława Pomprowicza.

1. Kto był pierwszym proboszczem wsi Potok?
2. Kto był ostatnim właścicielem dworu w Potoku?
3. Jak nazywał się wybitny wynalazca z różnych dziedzin techniki (barwna fotografia, film), nazwany polskim Edisonem, który przez krótki czas uczył w szkole w Potoku?

3 do wygrania książki

Ośrodek Zdrowia w Jaszczwi



Trwają prace przy rozbudowie Ośrodka Zdrowia w Jaszczwi realizowanej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007 – 2013 r. Budynek nabrał nowych kształtów. Przebudowano już parter i piętro, położony został nowy dach. W tej chwili trwają prace wewnątrz budynku. Wybudowana zostanie nowa, większa klatka schodowa. Na parterze przebudowanego budynku powstaną gabinety lekarskie zaś na piętrze planowany jest gabinet stomatologiczny oraz gabinet rehabilitacji. Prace przy Ośrodku Zdrowia w Jaszczwi są realizowane ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007 – 2013 r. Przewidywany koszt prac wyniesie około 1 mln zł. Planowane zakończenie przebudowy przewiduje się na czerwiec 2013 r.

Stadion w Dobieszynie

Prace przy przebudowie boiska sportowego w Dobieszynie dobiegły końca. Ich koszt wyniósł blisko 130 tys. zł. Na trybunach ułożona została kostka brukowa, płyty chodnikowe, wiaty stadionowe, piłkochwyty, bramki, trybuny, barierki ochronne. Remont został dofinansowany ze środków Wojewody Podkarpackiego w ramach programu Bezpieczne Boiska Podkarpacia.



Odrestaurowana Kaplica Cmentarna

Z okazji zakończenia prac konserwatorskich i oddania kaplicy do użytku, w Szkole Ludowej w Żarnowcu zorganizowane zostało spotkanie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków dr Grażyną Stojak. W spotkaniu udział wzięli Poseł RP Małgorzata Marcinkiewicz, Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki, a także jego zastępca, radny Edward Nowak przewodniczący Rady Miejskiej, radni, dyrektorzy szkół, sołtysi. Uczestnicy spotkania wzięli udział w lekcji muzealnej, poznali historię szkoły, a także najważniejsze informacje z czasów, gdy szkoła była placówką edukacyjną. Dodatkową atrakcją był recital z nastrojowymi polskimi przebojami, takimi jak „Kasztany”, „Kawiarenki” czy „Pamiętasz była jesień”, przygotowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu. O zaplecze kulinarne i zadbały panie z Koła



Gospodyń Wiejskich w Żarnowcu, które zaprezentowały się w pięknych strojach. Kamerałna uroczystość przebiegała w miłej i ciepłej atmosferze jesiennego wieczoru. W tym dniu, 29 listopada br, wskaźnik osób odwiedzających Szkołę Ludową w Żarnowcu, przekroczył 5000 zwiedzających. Taki wynik udało się uzyskać od czerwca br. do końca listopada br.



NOWY PREZES ZARZĄDU JEDLICKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ SP. Z O.O.

Nowym Prezesem Zarządu Jedlickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Jedliczu został **Pan Andrzej Czajka**. Wyboru w drodze postępowania konkursowego dokonała Rada Nadzorcza Spółki w dniu 06.11.2012 r. Nowy Prezes Zarządu stanowisko objął w dniu 03.12.2012 r. Pan Andrzej Czajka ma 51 lat i jest absolwentem Wydziału Ekonomiki Produkcji i Obrotu Rolnego Akademii Rolniczej w Krakowie. Ukończył także Podyplomowe studia menadżerskie na UMCS w Lublinie.

Dołożę wszelkich starań aby mieszkańcy Gminy byli zadowoleni z działalności przedsiębiorstwa, w tym celu wykorzystam swoje doświadczenie zawodowe, a korzystając z okazji chciałbym złożyć w swoim imieniu jak i pracowników JPGKiM Sp. z o.o. serdeczne życzenia zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku mieszkańcom Gminy Jedlicze. - powiedział Pan Andrzej Czajka



Powstaje nowy posterunek policji

30 listopada br. miało miejsce uroczyste podpisanie aktu erekcyjnego, przez przedstawicieli władzy lokalnej, Burmistrza Gminy Jedlicze Zbigniewa Sanockiego, jego zastępcy Piotra Rostka, Przewodniczącego Rady Miejskiej Piotra Krawczyka, Tadeusza Leśniaka radnego i zastępcę przewodniczącego RM, Zastępcę Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego Komendanta Mięjskiej Policji w Krośnie mł. insp. Adama Pietrzakiewicza, oraz wielu innych. Akt, monety, wydanie Gazety Policynnej 997 oraz jeden z numerów Gminnych Wieści zostały umieszczone w specjalnym tubusie, który wmurowano w fundamenty nowego budynku posterunku policji w Jedliczu. Nowoczesna placówka powstanie na placu budowy w Jedliczu na działce (ul. Konopnicka), którą gmina przekazała pod inwestycję. Trzykondygnacyjny budynek policji będzie miał ok. 450 m kwadratowych powierzchni użytkowej oraz dwustanowiskowy garaż wolnostojący. W planach ujęte zostały również place postojowe i drogi manewrowe. Cała inwestycja finansowana jest z budżetu państwa i przez Gminę Jedlicze (po 50 procent).



To bardzo ważna inwestycja, która gwarantuje nam, że policja pozostanie w Jedliczu. To istotne ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców gminy. Nowoczesny, doskonale wyposażony posterunek, to nie tylko lepszy komfort pracy dla policjantów, to także

sprawniejsza obsługa obywateli. Za rok, w grudniu spotkamy się przy nowym posterunku, aby uroczystie oddać go do użytku policji i wszystkim mieszkańcom gminy – Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze

Sukces dziewczyn z zespołu „SZASSE”

Niemal siedmiuset tancerzy z całej Polski walczyły o tytuł najlepszych podczas XX Jubileuszowych Mikołajkowych Spotkań Tanecznych.

Mimo dużej rywalizacji, jakiej nigdy nie brakuje w takich konkursach, uczestnicy stworzyli przyjazną atmosferę dobrej zabawy. Wśród uczestników zaprezentował się także jedlicki zespół taneczny Szasse, działający przy GOK



w Jedliczu. Dziewczyny wystąpiły z dynamicznym układem tanecznym BZZ... Wytąńczyły zwycięstwo w kategorii zespołów tanecznych powyżej 15 roku życia. To kolejny sukces zespołu, prowadzonego przez Magdalenę Skibę, pracownika GOK w Jedliczu, tym większy, że poziom tegorocznego konkursu był bardzo wysoki. Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe statuetki jubileuszowego przeglądu, dyplomy i upominki, nagrodzone zespoły szklane puchary.

Dziewczynom z zespołu Szasse oraz Magdalenie Skibie gratulujemy i życzymy niesłabnącej inspiracji w dalszej pracy twórczej.



Szukamy rady na Nasze odpady

Dzieci i młodzież ze szkół z terenu Gminy Jedlicze wzięły udział w Akcji edukacyjnej „Szukamy rady na nasze odpady” realizowanej przez Związek Gmin Dorzecza Wisłoki przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz Plastikol Organizacji Odzysku S. A. w Jaśle.

Projekt obejmował dwa konkursy plastyczne: konkurs na formę przestrzenną wykonaną z odpadów opakowaniowych skierowany był do uczniów szkół podstawowych klasy I-III oraz konkurs na komiks ekologiczny, temat: promowanie selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych, skierowany był do uczniów w dwóch kategoriach wiekowych: klasy IV – VI ze szkół podstawowych i klasy I- III gimnazjów.

Celem projektu było podniesienie świadomości ekologicznej w zakresie zachowań proekologicznych, w tym właściwego postępowania z odpadami oraz zachęcenie młodzieży do przedstawienia własnego pomysłu na czyste środowisko.

Projekt realizowany był na terenie 20 gmin Związku. Laureatów konkursów wyłoniła komisja, w skład której wchodziła przedstawiciele Stowarzyszenia Artystów Ziemi Jasielskiej PLAJA, Jasielskiego Domu Kultury i Związku Gmin Dorzecza Wisłoki.

Nagrody otrzymało 141 uczniów.

13 listopada br. odbyło się uroczyste rozdanie nagród w Jasielskim Domu Kultury. W uroczystości udział wzięli Burmistrzowie i Wójtowie z gmin Związku.

LISTA LAUREATÓW Z GMINY JEDLICZE

Weronika Czekańska - Zespół Szkół w Jedliczu
Julia Maciejowska - Szkoła Podstawowa w Długiem
Damian Mróz - Szkoła Podstawowa w Piotrowce
Miłosz Lubaś - Zespół Szkół w Moderówce
Aleksandra Wodzińska - Szkoła Podstawowa w Długiem
Małgorzata Jurusik - Zespół Szkół w Jaszczwi
Kamila Malec - Szkoła Podstawowa w Piotrowce
Natalia Stanek - Zespół Szkół w Potoku
Dominika Twardzik - Zespół Szkół w Potoku
Magdalena Syrek - Zespół Szkół w Jedliczu
Gabriela Zajchowska Zespół Szkół w Moderówce



Remont drogi rolniczej w Moderówce

Zakończono remont 250 m odcinka drogi rolniczej w Moderówce. Koszt tego remontu to ponad 37 tys. zł. Środki na remont pozyskano z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.



10 grudnia br. 25 - osobowa grupa dzieci uczęszczających na zajęcia świetlicy opiekuńczo - wychowawczej działającej przy ZSP w Jedliczu wzięła udział w atrakcyjnej wycieczce do Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie, pierwszego i jedyne w Polsce interaktywnego centrum turystyczno-kulturalnego prezentującego temat hutnictwa szkła i szklanej twórczości. Dzięki tej wyprawie zobaczyły, jak fascynujący jest świat szkła. Towarzyszyły procesowi jego tworzenia, zdobienia i obróbki, oraz same wzięły w nim czynny udział. Zwiedziły ekspozycję najwspanialszych dzieł mistrzów szklanej sztuki. Każdy z uczestników ozdobił własnoręcznie bańkę choinkową, która pięknie przyozdobi świąteczne drzewko. Wycieczka została dofinansowana z budżetu Gminy Jedlicze.



W Centrum Dziedzictwa Szkła

Podróż dookoła świata z Mikołajem

W podróż dookoła świata wybrały się dzieci ze Świętym Mikołajem 9 grudnia br. Podróżnicy zebrał się przy hali GOSiR, by wspólnie z Burmistrzem uroczystie zapalić światełka na choince. Kiedy już choinka iskrzyła się od kolorowych światełek, dzieci udały się do Sali, gdzie przygotowywały się do podróży. Zaczęły od rozgrzania się, później poznawały różne obyczaje świata, uczyły się także witać w kilku językach. Dzieci szybko uczyły się nowych słówek, równie szybko

zapamiętały piosenkę o Mikołaju, którą przywołały szczególnego gościa. Mikołaj przybył z workami prezentów, które rozdawał wszystkim milusińskim. Oczywiście dzieci musiały wykazać się wiedzą o innych krajach i co najważniejsze uśmiechem od ucha do ucha. Podróż dookoła świata zakończyła się tu, gdzie podróż się rozpoczęła, czyli w GOSiR w Jedliczu. Tu na sali odbyła się jeszcze bitwa na papierowe kulki śniegowe. Ta zabawa sprawiła najwięcej radości.



Zmęczone, ale zadowolone dzieci na pożegnanie otrzymały od Mikołaja maskotki oraz edukacyjne książeczki. Tym samym podróż z Mikołajem dobiegła końca. Spotkanie sprawiło dzieciom wiele radości. Miało ono także inny wymiar. Jego celem była integracja dzieci, z różnych środowisk, obudzenie w nich ciekawości na inne kraje, naukę kreatywnego myślenia, a także poznanie kultury innej niż nasza rodzima.



14 listopada br. uczniowie Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu – Szkoła Podstawowa obchodzili Szkolny Dzień dla Klimatu w ramach ogólnopolskiej akcji Fundacji Ekologicznej ARKA „Zadbaj o klimat”.

Celem akcji było uświadomienie dzieciom i wszystkim mieszkańcom Jedlicza, że każdy może zrobić coś dla ochrony klimatu. Uczniowie wykonali kolorowe transparenty z hasłami ekologicznymi i zredagowali ulotki, które były rozdawane przechodniom podczas przemarszu ulicami Jedlicza.

Barwny pochód wzbudzał spore zainteresowanie Jedliczan, a skandowane głośno hasła ekologiczne zwróciły uwagę na problemy spalania śmieci w piecach domowych, oszczędzania wody i energii elektrycznej, segregowania odpadów i ochrony obszarów zielonych.

Szkolny Dzień dla Klimatu



Najlepszy cymbalista Witold Gierlicki

Witold Gierlicki członek zespołu Kamfinki, zdobył grand prix na 31 Spotkaniach Cymbalistów, które odbyły się w Rzeszowie 8 grudnia br. To jedna z najstarszych imprez muzycznych na podkarpaciu, organizowana przez Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie od ponad 30 lat. Pierwszy konkurs odbył się w 1981 roku. To impreza adresowana do muzyków grających na cymbałach,

unikatowym już dzisiaj instrumencie. W tym roku w konkursie rywalizowało 30 solistów – instrumentalistów, oraz 15 kapel z cymbałami w składzie. Witold Gierlicki to uczeń zmarłego już mistrza Władysława Chochołka zdeklasował wszystkich uczestników, nie miał sobie równych. Kapela Kamfinki zajęła III miejsce w konkursie kapel.



Pomoc dla bezdomnych

W związku z występowaniem niekorzystnych warunków atmosferycznych oraz opadów śniegu istotnym jest zwrócenie uwagi na sytuację osób bezdomnych, starych, samotnych i niepełnosprawnych. Zima jest bardzo trudnym okresem dla tych osób. Właśnie w tym czasie, kiedy pojawiają się spadki temperatur, wzrasta ryzyko zagrożenia ich zdrowia i życia.

Potrzebujących wsparcia w tym trudnym okresie oraz wszystkich, którzy zauważyli w swoim otoczeniu osoby wymagające pomocy informujemy o możliwości kontaktu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jedliczu oraz z Podkarpackim

Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie gdzie przez całą dobę działa bezpłatny numer 987. Można pod nim uzyskać informacje na temat placówek udzielających pomocy osobom potrzebującym oraz zgłaszać potrzebę udzielenia pomocy osobie zagrożonej z powodu działania niekorzystnych warunków pogodowych.

Ponadto informujemy, że na stronie internetowej PUV w Rzeszowie pod adresem: www.rzeszow.uw.gov.pl została zamieszczona baza danych o placówkach świadczących pomoc, które działają na terenie całego województwa podkarpackiego.

Placówkami świadczącymi pomoc w formie schronienia oraz ciepłych posiłków na naszym terenie są:

1. Schronisko dla bezdomnych mężczyzn Rzeszowskiego Towarzystwa im. św. Brata Alberta,
38-200 Jasło; ul. Konopnickiej 84/86,
tel. 13-44-802-40

2. Schronisko dla bezdomnych Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta,
38-400 Krosno, ul. Wojska Polskiego 26,
tel. 13-43-683-90

Pusty krzyk

Dzisiaj najlepiej sprzedaje się pusta sensacja, pieniactwo i krzyk. Każdy kto chce szybko zaistnieć, a nie napracować się przy tym, stawia na mocne wejście. Obelgi, obrażanie, krytykanctwo to jedyna jego broń. Jego wejście do świat polityki nie tylko tej krajowej na najwyższym szczeblu, ale i tej lokalnej równie znaczącej, wiąże się w obrzucaniem wszystkim i wszystkich błotem. Niestety za tym krzykiem nie idą żadne propozycje naprawienia tego co „ci źli” zepsuli. Krzykacz nie ma rozsądnych argumentów, swoja drogę opiera tylko na krytyce, tych co coś robią. Ci są najłatwiejszym celem, bo starają się, działają, z różnym skutkiem, tylko Ci którzy pracują wiedza jak czasem trudno jest dobrać do końca inwestycji, zadania czy rozwiązania problemu. Wiele

prac, wiele tego co zostało zrobione nie jest widoczne. Nowa droga, dom ludowy, wyremontowana szkoła to coś co nie ujdzie uwadze wielu, ale niewielu wie ile to kosztuje papierów, rozmów, ustaleń, ile niejednokrotnie trzeba pokonać przeszkód. Kilkanaście wyremontowanych dróg, tego krzykacz nie widzi, za to wskaże tę jedną, której remontu wciąż nie przeprowadzono. Będzie krzyczał, wskazywał brak chęci ze strony władzy, będzie wytykał nieróbstwo urzędnikom, ale nie pomyśli nie zapyta jakie są racjonalne powody tego, że właśnie ta droga nie została wyremontowana. Nie pójdzie, nie zapyta, nie zaproponuje pomocy. Jest mu na rękę taka sytuacja, może coś wytknąć wskazać, pokrzyczeć że on by to załatwił. Każdy, kto by

podejmował chociażby najmniejsze decyzje dotyczące innych wie, że nie każda decyzja będzie miała takie konsekwencje jakby sobie tego wszyscy życzyli. Nie każda będzie popularna i spowoduje aplauz ludzi, którzy ocenią to z zewnątrz. Kiedy tylko taka pojawi się na horyzoncie, krzykacz „uczepli” się jej jak przysłowiowy rzep psiego ogona i będzie na tym opierał swój pijar. Będzie głośno wyrażał swoje oburzenie, będzie zniesmaczony wręcz oburzony „tym co się wyprawia”. Za tym zniesmaczeniem, czy oburzeniem niestety nie idzie żadna racjonalna propozycja, którą można by wziąć pod uwagę, rozważyć. Ale krzykacz nie chce rozwiązywać problemów, ani naprawiać czegokolwiek, on chce zaistnieć, chce „ugrać” coś dla siebie. Robi to sprytnie, pod przykrywką niby w imieniu ogółu. Tak naprawdę chce pojechać swoje ego, dopchać się do władzy. Pokazać co potrafi. Nam pozostaje tylko czekać i liczyć na to, że jednak nie pokaże.

Zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi



Rok temu 1 stycznia weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Od tego czasu każda gmina otrzymała 18 miesięcy na wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Cosiężmieni?

- Śmieci odbierane będą od wszystkich mieszkańców gminy. Znikną „dzikie wysypiska” - nie będzie opłacało się wyrzucać śmieci do lasu skoro gmina i tak zabierze je spod domu.
- Nie będzie limitu odbieranych worków.
- Mieszkańcy nie będą podpisywać umów na odbiór odpadów, jedynie składać deklaracje dotyczące ilości osób mieszkających w danym budynku oraz tego, czy będą segregować śmieci czy nie.
- Gmina w procesie przetargu wyłoni firmę, która zajmie się wywozem odpadów.
- Opłata za śmieci pobierana będzie podobnie jak inne gminne podatki.

Opłaty

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały określone uchwałą Gminy NR XLII/242/2012 podczas Sesji Rady Miejskiej w Jedliczu 30 listopada br. Opłaty są takie same dla wszystkich

mieszkańców. Opłata zawiera koszty zbierania, odbioru, transportu, odzysku i unieszkodliwiania.

Stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych

- **10 zł** od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość, w przypadku gdy właściciel nieruchomości zadeklaruje, że będzie **segregował odpady**.
- **20 zł** od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość, w przypadku gdy właściciel nieruchomości zadeklaruje, że będzie oddawał jedynie **niese segregowane odpady**.

Ostateczne stawki zostaną ustalone po rozstrzygnięciu przetargu na wybór wykonawcy, który będzie odbierał odpady komunalne.

Z czego wynikają te ceny?

Zmiany wynikają z konieczności wywiązania się przez Polskę z dyrektywy unijnej zobowiązującej do budowy systemu i osiągnięcia określonych poziomów procentowych odzysku i recyklingu odpadów. Naczelną zasadą Unii Europejskiej mówi, że zanieczyszczający płaci, dlatego zmieniona ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązała samorządy do oszacowania całościowych kosztów i na ich podstawie do ustalenia stawek w takiej wysokości by pokryły one całość kosztów.

Na powyższe stawki składają się takie koszty jak: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługa administracyjna tego systemu. Większe koszty generuje przede wszystkim brak możliwości wyboru tańszego miejsca składowania odpadów (wynika to z założeń Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami) oraz wyższe wskaźniki odzysku i recyklingu odpadów. Gmina nie będą na tym zarabiać.

Terminy opłat

ZMIANY WCHODZĄ OD 1 LIPCA 2013 r.
Opłata w 2013 roku będzie pobierana jedynie za III i IV kwartał.

- za III kwartał – do 15 sierpnia
- za IV kwartał – do 15 listopada

Wdrożenie nowych przepisów

Wszystkie uchwały Rady Miejskiej w Jedliczu wchodzi w życie dopiero 1 lipca 2013 r. Do czasu gdy zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów, **obowiązują dotychczasowe przepisy i zawarte umowy na odbiór śmieci.**

Pamiętajmy o psach w zimie

Zima już dała ludziom się we znaki. Niskie temperatury, wiatr opady śniegu, są dla nas bardzo uciążliwe. Człowiek ma jednak możliwość schronienia się w ogrzonym domu, założenia ciepłego ubrania, zagrzania organizmu ciepłym napojem. Wiele zwierząt nie ma aż tyle szczęścia. Mieszkają na zewnątrz, a ich jedynym domem jest nieszczelna buda. Okres zimy jest dla nich bardzo uciążliwy, dlatego należy odpowiednio o nie zadbać. Oczywiście najlepszym rozwiązaniem, byłoby zabranie czworonoga na czas zimowych chłódów do domu, lub wygospodarowanie mu miejsca w garażu, kotłowni czy innym pomieszczeniu. Niestety jest wielu takich, którzy nie chcą o tym słyszeć. Dlatego bardzo ważne jest odpowiednie przygotowanie budy dla pasa, sprawdzenie czy jest szczelna,

uzupełnienie ubytków. Należy wyłożyć budę dużą ilością słomy, która dobrze trzyma ciepło, można ją również wyłożyć kocami lub niepotrzebnymi ubraniami. Należy zwrócić uwagę także na posiłki, kiedy temperatura na dworze spada poniżej 0, posiłki powinny być solidniejsze, bardziej kaloryczne. Pies potrzebuje również wody, oczywiście, nie możemy podać mu gorącej, ale powinna być letnia. Warto byłoby pomyśleć o uwolnieniu psa z łańcucha, który ogranicza mu poruszanie się. Także metalowe obroże, mogą wyrządzić czworonogowi wiele szkód. Psy, które zimę spędzają w zaciszu domowego ogniska, są także narażone na negatywne skutki zimowych temperatur. Należy skrócić czas spacerów, kontrolować czas, przez jaki pies przebywa na zewnątrz.

Zaniechać wypuszczania psa na wiele godzin na podwórko, szczególnie nocą lub w czasie wczesnych godzin porannych.

PIAMIĘTAJ!

Trzymanie psa na uwięzi jest zabronione, jeżeli ma to miejsce nieprzerwanie przez całą dobę! Przepisy zabraniają trzymania zwierząt domowych na uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godzin w ciągu doby. Trzymanie na uwięzi psa musi spełniać pewne warunki: uwięź – np. łańcuch – nie może powodować uszkodzenia ciała lub cierpienia zwierzęcia oraz gwarantować mu możliwość niezbędnego ruchu. W przypadku psa uwiązanego na łańcuchu czy lince – jej długość nie może być krótsza niż 3 metry. Osoby, które łamią zakaz i trzymają zwierzę na uwięzi przez całą dobę, popełniają wykroczenie, które jest karane aresztem lub grzywną.



Gminne Mikołajki



Pierwszaki z klasą cd. kontynuacja zdjęć z poprzedniego numeru

